
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742-21842 – Fax 0742-329189 
E-MAIL pgee03200c@istruzione.it 

SITO WEB: http://www.terzocircolofoligno.edu.it 
 

       
 
 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

 
Prot. vedi segnatura 

      Foligno, 07/02/2023   
CIG: ZBB39E45C9 
 

All’Albo on line 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale di PULIZIA (ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a 
del D. Lgs 50/2016) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RILEVATA l’urgente necessità di dar corso alla procedura di acquisto di materiale di pulizia da destinare al 
Circolo Didattico;  
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
Scolastiche ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recate istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni 
dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 
VISTE Le Linee Guida ANAC n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici»; 
VISTO L’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L.n. 208 del 2015, 
che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine 
e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi 
corrispondenti al fabbisogno; 
CONSIDERATA la copertura finanziaria; 
TENUTO CONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del Dlgs 165/2001, dall’art. 1, co. 78, L. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato DI 
129/2018; 
CONSIDERATO Che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 
così come previsto dall’art. 45, co. 2, lett. A), DI 129/2018; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001410 - 07/02/2023 - V

I.3 - E

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO Il programma annuale redatto per l'esercizio finanziario 2023 in attesa di approvazione; 
CONSIDERATO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
RITENUTO che la Prof.ssa Di Marco Maria Grazia, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 
dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
CONSIDERATA la necessità di procedere urgentemente all’acquisto di materiale di pulizia per i vari plessi al 
fine di garantire l’attività didattica; 
VISTA l’indagine di mercato trasmessa agli operatori economici: 

- Ruggeri Store - Via G. Saragat, 16 - 06049 Spoleto (PG) prot. 937  del 27/01/2023; 
- Saci Professional Srl - Santa Maria degli Angeli -  06081 Assisi (PG), prot. 935 del 27/01/2023;  
- Project Global Service s.a.s. Via A. Sangallo 14, Paciana -  06034 Foligno (PG) prot. 934 del 

27/01/2023; 
VISTE  le offerte pervenute dalle  Ditte: 

- Ruggeri Store - Via G. Saragat, 16 - 06049 Spoleto (PG) prot. 1169  del 02/02/2023; 
- Saci Professional Srl - Santa Maria degli Angeli -  06081 Assisi (PG), prot. 985 del 28/01/2023;  
- Project Global Service s.a.s. Via A. Sangallo 14, Paciana -  06034 Foligno (PG) prot. 986 del 

28/01/2023;  
 

RITENUTA l’offerta dell’operatore economico Ruggeri Store - Via G. Saragat, 16 - 06049 Spoleto (PG) prot. 

1169  del 02/02/2023,  congrua rispetto al rapporto qualità-prezzo e satisfattiva delle esigenze di Codesta, 

assicurando tra l’altro la fornitura dei prodotti in tempi brevi; 

PRESO ATTO che l’acquisto del materiale per le pulizie, prevede un costo di € 1.521,04 iva compresa 

comprensivo di spese di trasporto e IVA; 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 co. 2 lett a) del D. Lgs 50/2016), alla 
Ruggeri Store - Via G. Saragat, 16 - 06049 Spoleto (PG)– Partita Iva n. 03764790543 per l’acquisto di 
materiale di pulizia; 

2. l’importo di spesa pari a euro € 1.521,04 (iva inclusa) 
3. Di procedere alla modalità di scelta del contraente attraverso affidamento diretto, nell'ambito delle 

procedure sotto soglia di cui all’art. 36 del D. L.gs 50/2016, in considerazione del valore economico 
del contratto, che non supera il limite di cui all’art. 45 del L. 129/2018; 

4. Di individuare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il sottoscritto Dirigente Scolastico Prof.ssa Di Marco Maria 
Grazia; 

5. Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi all’imputazione delle spese su 
indicate al relativo capitolo di bilancio e alle emissioni dei mandati di pagamento; 

6. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica e di certificazione DURC; 

7. Di pubblicare il presente atto all’Albo on-line dell’Istituzione Scolastica sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
               Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Di Marco Maria Grazia  

 

 

 

 

 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001410 - 07/02/2023 - V

I.3 - E

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA DI MARCO


		2023-06-30T07:52:26+0200
	MARIA GRAZIA DI MARCO




